ПРОТОКОЛ № 2
Жлобинского районного Совета по развитию предпринимательства

[bookmark: _GoBack]Дата проведения: «7»  февраля  2020 г.
Место проведения: г.Жлобин, ул.Петровского,31, малый зал  райисполкома
      Общее количество членовсовета по  развитию предпринимательства при  Жлобинском райисполкоме (далее – Совет) -23 человека.
      Присутствовали на заседании:– 14.
      Количество голосов, необходимых,  для принятия решения – 14.
Приглашены:
	Науменко
Иван Анатольевич
	-председатель Жлобинского районного исполнительного комитета;

	Кривунь
Марина Михайловна
	- член Координационного Совета проекта  «Поддержка экономического развития на местном уровне в Республике Беларусь» (далее  - проект), начальник отдела предпринимательства Комитета экономики Гомельского областного исполнительного комитета;

	Соколовская
Людмила Александровна
	- руководитель проекта;

	Адамчик
Наталья Александровна
	- тематический координатор проекта;

	Беляев
Никита Александрович
	- тематический координатор проекта;

	Биран
Светлана Владимировна
	- региональный координатор проекта.

Повестка дня:
         Участие Жлобинского района в проекте международной технической помощи «Поддержка экономического развития на местном уровне в Республике Беларусь».
Выступили:
         1.Руководитель проекта Соколовская Л.А. с информацией о деятельности проекта на  региональном уровне,  планах на 2020 год.
О реализации на территории Жлобинского района инициативы «Мой город. Мой бизнес. Мое будущее». Выполнение мероприятий рабочего плана инициативы, организация работы на территории г.Жлобина, ситуация на старте реализации инициативы.
         2. Региональный координатор проекта Биран С.В. с информацией  об особенностях организации предстоящих конкурсов: поддержка стартапов и кластерных инициатив. Технологический кластер на основе ООО «Рефралит».
РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию выступивших кураторов проекта.
Продолжить обмен информацией о ходе реализации на территории Жлобинского района проекта международной технической помощи «Поддержка экономического развития на местном уровне в Республике Беларусь» с кураторами проекта.
Разместить на официальном сайте Жлобинского райисполкома информацию о предстоящих конкурсах стартапов и кластерных инициатив.
Итоги голосования по повестке заседания:
     «За» - единогласно;
     «Против» - нет;
     «Воздержались» - нет.

Председатель Совета                                               В.А.Ундруль

Секретарь Совета                                                     Л.Г.Иванова